АДМИНИСТРАЦИЯ  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З
30.10.2013                                                                                              №220-а
О работе учреждений образования
в период выходных и праздничных дней

Для обеспечения стабильной работы и комплексной безопасности образовательных учреждений в период выходных и праздничных дней

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений:

а) накануне выходного праздничного дня провести с учащимися, отдыхающими в пришкольных лагерях и работающими в ремонтных бригадах, беседы о безопасном поведении в местах с массовым пребыванием людей,  соблюдении правил дорожного движения, поведения в общественных местах и действиях в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;;
б) обеспечить неукоснительное выполнение требований пожарной безопасности, руководствуясь требованиями Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ-01-03), и требований антитеррористической  безопасности;

 в) обеспечить устойчивую работу объектов и оборудования тепло-, водо- и  энергоснабжения;

г) назначить ответственных лиц за противопожарное состояние и состояние теплового режима учреждения;

д) организовать 04 ноября 2013 года в дневное время дежурство в образовательных учреждениях;

е) по каждому случаю возникновения пожара или аварии в системах тепло-, водо- и  энергоснабжения сообщать дежурному по управлению образования.

2. Утвердить график дежурства ответственных лиц по управлению с указанием контактных телефонов (прилагается).

3. Заместителю начальника управления образования и молодежной политики (Лысенко) провести 01 ноября 2013 года инструктаж с ответственным дежурным по управлению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о.начальника управления образования

и молодежной политики                                                                             И.В.Токарская
                                                                                                     Приложение к приказу
Управления образования и молодежной политики

администрации Уссурийского городского округа Приморского края
оот 30.10.2013 № 220-а
График дежурства

ответственных лиц

по управлению образования и молодежной политики

04 ноября 2013 года
(дежурство с 09-00 до 16-00)

	№ п/п
	ФИО
	Дата
	Контактный телефон

	1.
	Агапова Валерия Николаевна
	04.11.2013
	34-23-41
89243238581

В случаях экстренной необходимости звонить по телефонам:

	Токарская Ирина Викторовна
	И.о.начальника управления образования и молодежной политики
	89247250755

	Потылицына Оксана Викторовна
	начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия  учреждений образования»
	89143424323

89244365035